
KATASTRÁLNÍ ÚŘAD PRO OLOMOUCKÝ KRAJ 
772 11 Olomouc – Hodolany, Jeremenkova 110/15 

e-mail : ku.proolomokraj@cuzk.cz 
ID datové schránky: kp8adpb 

 
 
 

Zveřejnění obsahu informací poskytnutých podle § 5 odst. 3 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 
1 

Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Hranice obdržel dne  
31. 12. 2018 žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
od advokátní kanceláře P. s.r.o.  
Předmětem žádosti byly informace týkající se restitučních nároků týkajících se nemovitostí (dle 
seznamu) v katastrálním území Teplice nad Bečvou, obec Teplice nad Bečvou. 
 
KP  žádost odložilo s odkazem na ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb.. 
neboť byly požadovány informace, které se nevztahují k jeho působnosti. 
 
Sdělení o odložení žádosti bylo dne 7. 1. 2019 zasláno do datové schránky žadatele. 
  
 

2 
Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Hranice obdržel dne  
2. 1. 2019 žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím od 
advokátní kanceláře P. s.r.o.  
Předmětem žádosti byly informace týkající se restitučních nároků týkajících se nemovitostí (dle 
seznamu) v katastrálním území Teplice nad Bečvou, obec Teplice nad Bečvou. 
 
KP  žádost odložilo s odkazem na ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb.. 
neboť byly požadovány informace, které se nevztahují k jeho působnosti.  
 
Sdělení o odložení žádosti bylo dne 7. 1. 2019 zasláno do datové schránky žadatele. 
 
 

3 
Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Prostějov obdržel dne  
2. 1. 2019 žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím od 
RNDr. V.J.  
Předmětem žádosti byly informace týkající se pozemků p.č. 1127, p.č. 1114 v katastrálním 
území Osíčany, ohledně pochybení při projekční přípravě protipovodňového opatření, které 
nerespektuje komplexní pozemkové úpravě. Dále obsahoval požadavek na vysvětlení rozdílu 
mezi skutečností a aktuální katastrální mapou. 
 
KP  žádost odložilo s odkazem na ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb.. 
neboť byly požadovány informace, které se nevztahují k jeho působnosti. 
 
Sdělení o odložení žádosti bylo dne 30. 1. 2019 zasláno prostřednictvím poskytovatele 
poštovních služeb žadateli na adresu uvedenou v žádosti. 
 
 
 
 



4 
Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Prostějov obdržel dne  
15. 2. 2019 žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
od Ing. F.J.  
Předmětem žádosti byly informace týkající se pozemků p.č. 1138, p.č.  111/2 a p.č. 1112/2 
v katastrálním území Osíčany, zejména poskytnutí listin a data vkladu do katastru nemovitostí.  
  
KP  žádost odložilo s odkazem na ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., neboť šlo 
o informace poskytované podle zvláštního právního předpisu. Zejména zákona č. 256/2013 
Sb., o katastru nemovitostí ČR, ve znění pozdějších předpisů (dále jen katastrální zákon). 
Poskytování údajů z katastru nemovitostí upravuje ustanovení § 55 katastrálního zákona, 
konkrétní formy poskytování údajů z katastru za úplatu, výši úplaty, náležitosti žádostí a další 
podmínky pak stanoví prováděcí vyhláška č. 358/2013 Sb., o poskytování údajů z katastru 
nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů. Dále pro úplnost uvedlo, že podklady k p.č. 111/2 
nelze zpracovat, jelikož tato parcela není v katastru nemovitostí uvedena.  
 
Sdělení o odložení žádosti bylo dne 1. 3. 2019 zasláno prostřednictvím poskytovatele 
poštovních služeb žadateli na adresu uvedenou v žádosti. 
 

5 
Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk obdržel dne  
9. 5. 2019 žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím od 
Ing. P. H.  
Předmětem žádosti byl požadavek na zaslání kopie geometrického plánu ze dne 29. 7. 1969 
č.j. 209-915-132-7, týkající se pozemků p.č. 2191/2, v katastrálním území Rapotín.  
 
KP  žádost odložilo s odkazem na ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., neboť šlo 
o informace poskytované podle zvláštního právního předpisu. Zejména zákona č. 256/2013 
Sb., o katastru nemovitostí ČR, ve znění pozdějších předpisů (dále jen katastrální zákon). 
Poskytování údajů z katastru nemovitostí upravuje ustanovení § 55 katastrálního zákona, 
konkrétní formy poskytování údajů z katastru za úplatu, výši úplaty, náležitosti žádostí a další 
podmínky pak stanoví prováděcí vyhláška č. 358/2013 Sb., o poskytování údajů z katastru 
nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů. Dále pro úplnost konstatovalo, že v katastrálním 
území Rapotín byla v roce 1990 provedena obnova katastrálního operátu mapováním, tj. 
tvorbou základní mapy velkého měřítka, kdy bylo při místním šetření zjištěno rozšíření stavby 
na pozemku parc. č. 136 v katastrálním území Rapotín, které bylo vyznačeno pouze do mapy, 
a to vnitřní kresbou jako prvek polohopisu. Platnost obnovy byla vyhlášena dnem 1. 10. 1990 
a tímto dnem se stal neplatným dosavadní operát katastru nemovitostí a závazným operátem 
katastru nemovitostí se stal obnovený soubor popisných a geodetických informací katastru 
nemovitostí katastrálního území Rapotín. 
 
Sdělení o odložení žádosti bylo dne 16. 5. 2019 zasláno prostřednictvím poskytovatele 
poštovních služeb žadateli na adresu uvedenou v žádosti. 

 
 

6 
Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc obdržel dne  
10. 5. 2019 žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
od Mgr. V. M., advokáta.  
Předmětem žádosti byly informace ohledně sdělení na základě jaké listiny, anebo na základě 
jaké skutečnosti katastrální úřad u pozemků parc. č. 373/3, 373/4, 378, 1224 a 1227 v obci  
a k.ú. Věrovany zapsal do katastru nemovitostí a eviduje u daných pozemků způsob využití 
ostatní komunikace a kdy se tak stalo.  
 



KP žádosti vyhovělo, požadované informace poskytlo a zaslalo do datové schránky žadatele 
dne 24. 5. 2019. 
 
KP žadateli sdělilo, na základě jaké skutečnosti katastrální úřad k předmětným pozemkům 
zapsal a eviduje způsob využití ostatní komunikace. Dále sdělilo, že listiny nemá k dispozici.  

 
 

7 
Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc obdržel dne  
12. 9. 2019 žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
od advokátní kanceláře K. L.  
Předmětem žádosti byly informace o dokumentech týkající se pozemků p.č. 622, a   p.č. 16/2 
v katastrálním území Nová Véska, zejména poskytnutí listin - exekuční tituly a exekuční 
příkazy k prodeji nemovitostí.  
  
KP  žádost odložilo s odkazem na ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., neboť šlo 
o informace poskytované podle zvláštního právního předpisu. Zejména zákona č. 256/2013 
Sb., o katastru nemovitostí ČR, ve znění pozdějších předpisů (dále jen katastrální zákon). 
Poskytování údajů z katastru nemovitostí upravuje ustanovení § 55 katastrálního zákona, 
konkrétní formy poskytování údajů z katastru za úplatu, výši úplaty, náležitosti žádostí a další 
podmínky pak stanoví prováděcí vyhláška č. 358/2013 Sb., o poskytování údajů z katastru 
nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů. Dále pro úplnost uvedlo, že předmětnou žádost 
bude vést pod č. j. PU-4703/2019-805 a bude vyřízena v režimu poskytování údajů z katastru 
nemovitostí.  
 
Sdělení o odložení žádosti a informace o zaevidování pod č.j. PU-4703/2019-808 byla dne  
18. 9. 2019 zaslána do datové schránky žadatele. 
 
 

8 
Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, obdržel dne 31. 10. 2019 žádost o poskytnutí 
informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím od Bc. P. D.  
Předmětem žádosti byly informace ohledně sdělení informací, zda katastrální úřad obdržel 
v období od 1. 10. 2019 do současnosti výzvu týkající se nezákonného převodu majetku 
Pravoslavné církve v českých zemích. V případě, že ano, žádá o poskytnutí této písemnosti. 
 
KÚ žádosti vyhověl, požadované informace poskytl a požadované dokumenty dne  
4. 11. 2019 zaslal prostřednictvím elektronické pošty na adresu žadatele, ze které byla žádost 
podána. 
 
 

9 
Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk obdržel dne  
18. 12. 2019 žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
od H. M. T.  
Předmětem žádosti byl požadavek na poskytnutí kopií ze sbírky listin katastrálního úřadu 
definované řízeními sp. zn. V-7812/2019-809 a sp. zn. Z-7640/2019-809.  
 
KP  žádost odložilo s odkazem na ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., neboť šlo 
o informace poskytované podle zvláštního právního předpisu. Zejména zákona č. 256/2013 
Sb., o katastru nemovitostí ČR, ve znění pozdějších předpisů (dále jen katastrální zákon). 
Poskytování údajů z katastru nemovitostí upravuje ustanovení § 55 katastrálního zákona, 
konkrétní formy poskytování údajů z katastru za úplatu, výši úplaty, náležitosti žádostí a další 
podmínky pak stanoví prováděcí vyhláška č. 358/2013 Sb., o poskytování údajů z katastru 
nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů. Dále pro úplnost uvedlo, že dle vyhlášky  



č. 358/2013 Sb., o poskytování údajů z katastru nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů, 
lze kopii ze sbírky listin poskytnout pouze žadateli, který prokáže totožnost (písemná žádost 
opatřena úředně ověřeným podpisem žadatele), a to prostou kopii, měrná jednotka formát A4 
za úplatu 20 Kč, za měrnou jednotku formátu A4 ověřené kopie bude vyměřen správní poplatek 
ve výši 50 Kč. 

 
Sdělení o odložení žádosti bylo dne 20. 12. 2019 zasláno prostřednictvím poskytovatele 
poštovních služeb žadateli na adresu uvedenou v žádosti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Celkový počet žádostí ke dni 31. 12. 2019:  9  


